Протокол
заседания Общественного совета при Администрации ЗАТО г. Островной

г. Островной 14.1 1.2023

На заседании присутствуют:

Председатель Общественного совета
при Администрации ЗАТО г. Островной Соловьев Б.В.

Секретарь Общественного совета
при Администрации ЗАТО г. Островной (без права голоса) Кляшева О.А.

Члены Общественного совета
при Администрации ЗАТО г. Островной Васильева И.С.

Трош ков А. А.
Ill а мрел го к М.Е.

Приглашены:
главный инженер отдела жилищно-коммунального
хозяйства Муниципального казенного учреждения
«Служба городского хозяйства городского округа закрытое
административно-территориальное образование город
Островной Мурманской области» Пряников В.А.
начальник отдела экономики и муниципального имущества
Администрации ЗАТО г. Островной Салимова Л.П.
первый заместитель главы муниципального образования
ЗАТО г. Островной Фотеева А.А.

1. О согласовании представленного Муниципальным казенным учреждением
«Служба городского хозяйства городского округа закрытое административно-
территориальное образование город Островной Мурманской области» проекта
распоряжения Администрации ЗАТО г. Островной «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории ЗАТО г. Островной на 2024 год».

2. О согласовании представленных отделом экономики и муниципального
имущества Администрации ЗАТО г. Островной проектов распоряжений
Администрации ЗАТО г. Островной:

- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
земельного контроля на 2024 год»;

- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
жилищного контроля на территории ЗАТО г. Островной на 2024 год»:

Повестка дня:

9

- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах ЗАТО
г. Островной на 2024 год».

По первому вопросу выступил Соловьев Б.В. Сообщил, что па основании
пункта 13 Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.06.2021 № 990, для реализации в очередном календарном году программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
по соответствующему виду государственного контроля (надзора). виду
муниципального контроля направляются в общественный совет при контрольном
(надзорном) органе в целях его обсуждения.

02.11.2023 Муниципальным казенным учреждением «Служба городского
хозяйства городского округа закрытое административно-территориальное
образование город Островной Мурманской области» на согласование
в Общественный совет при Администрации ЗАТО г. Островной представлен проект
распоряжения Администрации ЗАТО г. Островной «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории ЗАТО г. Островной на 2024 год».

По итогам обсуждения на голосование вынесен вопрос о согласовании
представленного проекта распоряжения Администрации ЗАТО г. Островной.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:
Согласовать проект распоряжения Администрации ЗАТО г. Островной

«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории ЗАТО г. Островной на 2024 год»
и рекомендовать его к принятию.

По второму вопросу выступил Соловьев Б.В. Сообщил, что 02.11.2023
отделом экономики и муниципального имущества Администрации ЗАТО
г. Островной на согласование в Общественный совет при Администрации ЗАТО
г. Островной представлены проекты распоряжений Администрации ЗАТО
г. Островной:

- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
земельного контроля на 2024 год»;

- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
жилищного контроля на территории ЗАТО г. Островной на 2024 год»:

- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах ЗАТО
г. Островной на 2024 год».

По итогам обсуждения на голосование вынесен вопрос о согласовании
представленных проектов распоряжений Администрации ЗАТО г. Островной.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:
Согласовать проекты распоряжений Администрации ЗАТО г. Островной:
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
земельного контроля на 2024 год»;

- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
жилищного контроля на территории ЗАТО г. Островной на 2024 год»;

- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах ЗАТО
г. Островной на 2024 год» и рекомендовать их к принятию.

Председатель Общественного совета
при Администрации ЗАТО г. Островной